Superintendéncia Estadual de
Licitacoes

SUPEL  RONDONIA
* —

Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitacoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinagao na Orientacdo Técnica
n° 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo

1.4. Orgao

1.6. Objeto

1.7. Situacao Final
Certame

0036012329202319  1.2.N° PERP 00455/2023 1.3. N° Lei 8666
Procedimento Legislacao
SESAU - Secretaria de Estado de Saude 1.5. Categoria do Bens Comuns
item

Registro de Preco para futura e eventual e parcelada “A aquisicdo de materiais Médico —
hospitalares/Penso do Grupo de Apresentacdo “"COBERTURA PARA CURATIVOS" — (Materiais Médico-
Hospitalares/Penso — COBERTURA DE HIDROFIBRA, CURATIVO FILME TRANSPARENTE ROLO DE
POLIURETANO COM ADESIVO DE POLIACRILATO, CURATIVO EM MULTICAMADAS, CURATIVO PARA
FIXACAO E PROTECAO NO LOCAL DE INSERCAO DE CATETERES CENTRAIS E PERIFERICOS? e outros) —
EXERCICIO 2023/2024. para atender necessidades da Secretaria Estadual de Satde — SESAU. Tipo: MENOR
PRECO (SEM a reserva de cota as empresas ME/EPP (Art. 8° do Decreto Estadual n°® 21.675/2017).

Exito 1.8. Sistema de ComprasNet
Compras

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS

2.1. 2.1. PROVIDENCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

QTD

1 Pedidos de Esclarecimentos (id.0043864049, id.0043986910, id.0043986910, id.0044113617, id.0044147233,
id.0044341539, id.0044878185,id.0045191886, id.0045276528, id. 0045299878, id.0045318631, id.0045466909,
id.0045521832, id.0046390849 e id.0047047536)

2 Pedidos de Impugnacdo (id.0043963475, id.0044043358, id.0044044404,i1d.0044045274,id.0044048374,id.0044113617,

id.0044090758, id.0045466909, id.0045522017, id.0045527593, id.0046196356, id.0046196556, id.0046335474,

id.0046336520)
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3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ

03.335.907/0001-08

45.151.432/0001-31

30.016.004/0001-29

05.028.965/0001-06

10.818.693/0002-69

06.987.995/0001-02

35.041.852/0001-01

28.345.933/0001-30

78.746.773/0001-09

67.729.178/0004-91

05.049.432/0001-00

09.603.161/0004-97

02.475.985/0001-37

08.865.466/0001-61

09.507.865/0001-13

28.788.905/0001-97

02.955.937/0001-46

28.215.470/0001-91

59.717.553/0006-17

12.544.921/0002-85

18.031.325/0001-05

36.590.911/0001-63

08.311.856/0001-90

3.2. EPP/ME 3.3.RO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM SIM
NAO NAO
NAO NAO
NAO SIM
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
SIM SIM
NAO NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
SIM NAO
NAO NAO
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3.4. HABILITADA



3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

46.672.090/0001-68

49.059.257/0001-08

03.595.984/0001-99

03.237.990/0001-74

02.005.077/0001-80

04.238.951/0001-54

05.416.754/0001-40

94.389.400/0001-84

27.256.185/0001-56

24.774.241/0001-56

23.611.514/0001-89

34.758.599/0001-49

14.425.382/0001-00

03.596.923/0001-46

45.282.739/0001-71

10.206.278/0001-73

05.234.897/0001-31

05.885.332/0001-14

22.680.187/0003-16

34.444.108/0001-95

43.894.609/0001-64

39.774.113/0001-80

05.351.445/0001-30

55.643.555/0001-43

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM
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SIM

SIM

SIM

SIM

SIM



3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

04.383.642/0001-78

42.038.727/0001-08

05.252.941/0001-36

47.774.122/0001-07

14.646.435/0001-12

33.851.567/0001-20

12.500.762/0001-36

04.159.536/0001-05

27.561.137/0001-71

51.954.194/0001-03

SIM SIM
SIM NAO
NAO SIM
SIM SIM
NAO SIM
SIM NAO
NAO NAO
NAO NAO
SIM NAO
SIM NAO

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1.CNPJ

42.038.727/0001-08

10.206.278/0001-73

27.561.137/0001-71

34.758.599/0001-49

14.425.382/0001-00

04.383.642/0001-78

36.590.911/0001-63

47.774.122/0001-07

12.500.762/0001-36

05.252.941/0001-36

05.885.332/0001-14

34.444.108/0001-95

4.2. ITENS RECUSADOS

1,2,8,9,10,15,17,70

1,2,4,10, 11

1,2,10,11,14,17,50,70

1,14,17,31,50

1,2,10, 11,17

1,10,11, 14,16, 39, 84

1,2,19

1,11, 14

1,2,11,13,14,16, 17,23, 31

1,4,10,11,20, 60,70

1,10,11,14,16,17,29

1,2,4,58
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4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

06.987.995/0001-02

02.005.077/0001-80

05.028.965/0001-06

28.215.470/0001-91

08.865.466/0001-61

39.774.113/0001-80

14.646.435/0001-12

45.282.739/0001-71

28.345.933/0001-30

03.595.984/0001-99

03.596.923/0001-46

28.788.905/0001-97

22.680.187/0003-16

46.672.090/0001-68

49.059.257/0001-08

35.041.852/0001-01

09.507.865/0001-13

02.475.985/0001-37

05.351.445/0001-30

10.818.693/0002-69

05.234.897/0001-31

43.894.609/0001-64

27.256.185/0001-56

78.746.773/0001-09

2,17,19,22,31,50

4,10,12,15,23

4,15,34

5,10,14,17, 21

5,8,10,11,17,25,29,31,40,41,42,43,44,50,57,60,61, 70, 75, 84

5,31,94,95,96

10,11,13,23,29,31,70

10, 34,59

10

10, 16, 29, 32, 33, 34, 35,37,38,57,58

10, 11

10, 60

11,70

16

17,23,31,40,41,42,43,44,60, 61

17,23,31,40,41,42,43,44,60, 61

25

31

34

35

50

59

66,74,75

70
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4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

08.311.856/0001-90

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1.
ITEM

10

11

12

13

14

15

16

5.2. CNPJ

05.049.432/0001-

00

05.049.432/0001-
00

14.646.435/0001-
12

34.758.599/0001-
49

34.758.599/0001-
49

34.758.599/0001-
49

04.159.536/0001-
05

05.049.432/0001-
00

34.758.599/0001-
49

22.680.187/0003-
16

22.680.187/0003-
16

22.680.187/0003-
16

14.646.435/0001-
12

14.646.435/0001-
12

79

53.EM
RECURSO*

NAO

NAO

NAO

NAO

NAO
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5.4.ITEM DE
COTA

5.5. VAL.

ESTIMADO (R$)

2.306.904,6000

3.065.795,6000

976.432,8000

2.635.023,3000

1.623.654,2000

3.352.128,0000

596.230,4000

1475.583,4000

922.559,4000

458.730,4000

151.743,6000

1.845.389,7000

651.974,4000

366.929,5000

5.6. VAL.

OBTIDO (R$)

2.134.860,0000

2.971.500,0000

263.074,0000

566.843,9000

597.985,6000

2450.323,2000

584.147,2000

1.450.150,0000

917.632,8000

110.535,2000

128.733,3000

1.845.151,0000

531.081,6000

279.825,0000

5.7. DESCONTO

FINAL

7,46%

3,08%

73,06%

78,49%

63,17%

26,90%

2,03%

1,72%

0,53%

7590%

15,16%

0,01%

18,54%

23,74%



5. PROPOSTAS VENCEDORAS

17

19

21

24

27

28

29

30

32

33

34

35

36

37

38

39

05.049.432/0001-
00

14.646.435/0001-
12

14.646.435/0001-
12

34.758.599/0001-
49

09.603.161/0004-
97

14.646.435/0001-
12

05.049.432/0001-
00

14.646.435/0001-
12

02.005.077/0001-
80

02.005.077/0001-
80

34.758.599/0001-
49

34.758.599/0001-
49

03.595.984/0001-
99

02.005.077/0001-
80

24.774.241/0001-
56

34.758.599/0001-
49

1.731.594,6000

2.216.740,5000

790.002,5000

222.768,0000

8.718.101,0000

1437.220,8000

965.032,0000

365.304,4000

190.569,6000

138.528,0000

1.023.414,0000

3.499.729,5000

30.388,8000

1.148.482,7000

80.173,2000

2.229.844,2000
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1.681.640,0000

1.915.582,5000

514.010,0000

222.643,2000

2.079.806,4000

1437.220,8000

945.720,0000

365.304,4000

24.476,4000

24.336,0000

551.250,0000

2.253.869,1000

22.963,2000

59.318,5000

29.359,2000

1.803.075,0000

2,88%

13,59%

34,94%

0,06%

76,14%

0%

2,00%

0%

87,16%

82,43%

46,14%

35,60%

24,44%

94,84%

63,38%

19,14%



5. PROPOSTAS VENCEDORAS

51

56

57

58

59

62

63

64

65

66

67

68

70

73

74

75

14.646.435/0001-
12

22.680.187/0003-
16

34.758.599/0001-
49

34.758.599/0001-
49

34.758.599/0001-
49

34.758.599/0001-
49

22.680.187/0003-
16

30.016.004/0001-
29

46.672.090/0001-
68

09.603.161/0004-
97

14.646.435/0001-
12

04.159.536/0001-
05

05.049.432/0001-
00

14.646.435/0001-
12

30.016.004/0001-
29

30.016.004/0001-
29

NAO 669.969,3000
NAO 1.044.082,5000
NAO 1.481.605,6000
NAO 200.001,6000
NAO 2.153,6000
NAO 40.964,0000
NAO 8.401,0000
NAO 1.528.147,2000
NAO 184.041,0000
NAO 2.273.999,2000
NAO 327.227,5000
NAO 4.695.256,8000
NAO 2.548.560,0000
NAO 1.200.227,7000
NAO 2.820.797,1000
NAO 107.854,5000
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635.692,2000

1.044.082,5000

1.086.120,0000

81.090,0000

1.957,6000

39.335,7000

8.401,0000

699.952,4000

84.084,0000

925.485,0000

327.227,5000

1.255.261,8000

2.410.800,0000

970.077,1000

729.909,3000

34.398,0000

512%

0%

26,69%

59,46%

9,10%

397%

0%

54,20%

54,31%

59,30%

0%

73,27%

541%

19,18%

7412%

68,11%



5. PROPOSTAS VENCEDORAS

76 30.016.004/0001-
29

77 49.059.257/0001-
08

78 05.416.754/0001-
40

79 05.416.754/0001-
40

82 08.311.856/0001-
90

83 08.311.856/0001-
90

87 49.059.257/0001-
08

89 49.059.257/0001-
08

91 05.049.432/0001-
00

92 05.049.432/0001-
00

93 05.049.432/0001-
00

94 34.758.599/0001-
49

95 34.758.599/0001-
49

96 34.758.599/0001-
49

VALORES TOTAIS

90.324,0000

305.487,0000

15.918,0000

15.918,0000

229.239,8000

58.729,0000

86.062,5000

67.435,6000

8.614.421,4000

9.965.728,0000

2.602.766,4000

1.676.143,0000

1.288.411,2000

3.380.208,3000

92.747.053,9000

* O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteracdes com base no julgamento.
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39.000,0000 56,82%
130.985,4000 57,12%
8.540,0000 46,35%
8.540,0000 46,35%
77.022,1000 66,40%
58.729,0000 0%
82.000,0000 4,72%
38.436,6000 43,00%

8.450.060,0000 1,91%

9.965.728,0000 0%

2.602.766,4000 0%

626.896,2000 62,60%

570.967,2000 55,68%

1.115.118,9000 67,01%

62.871.081,4000



6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

6.1. ITEM

20

22

23

25

31

40

41

42

43

44

50

60

61

84

7. RECURSOS

7.1.CNPJ

14.646.435/0001- 17

12

14.646.435/0001- 29

12

14.646.435/0001- 31

12

09.507.865/0001- 94

13

6.2. ESPECIFICACAO

Curativo / cobertura

Curativo / cobertura

Curativo / cobertura

Curativo / cobertura

Curativo / cobertura

Superficie de suporte - coxim uso hospitalar
Superficie de suporte - coxim uso hospitalar
Superficie de suporte - coxim uso hospitalar
Superficie De Suporte - Coxim Uso Hospitalar
Superficie De Suporte - Coxim Uso Hospitalar
Fixador p/ dispositivo médico

Fixador p/ dispositivo médico

Fixador p/ dispositivo médico

Material fisioterapia

7.2. 7.3. 7.4.DATA DO

ITEM INTENGCAO RECURSO
Aceito 23/01/2025
Aceito 28/11/2024
Aceito 28/11/2024
Aceito 28/11/2024

6.3. VAL. ESTIMADO (R$)

543.004,0000

999.102,0000

129.729,6000

398.628,1000

2.123.546,1000

9.270,8000

9.270,8000

9.270,8000

5.066,6000

3.341,8000

20.529,6000

8.236,8000

66.924,0000

22.277,5000

7.5.

JULGAMENTO

Indeferido

Indeferido

Indeferido

Indeferido
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6.4. SITUACAO
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado

Fracassado

7.6. DATA DO

JULGAMENTO

19/02/2025

15/01/2025

15/01/2025

15/01/2025



8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1.DT.
INiclo

28/04/2023

17/05/2023

26/07/2023

03/08/2023

14/08/2023

15/09/2023

27/09/2023

10/11/2023

14/11/2023

22/11/2023

15/01/2024

16/01/2024

30/01/2024

31/01/2024

22/02/2024

23/02/2024

06/03/2024

19/03/2024

20/03/2024

03/04/2024

04/04/2024

28/11/2024

8.2. ATIVIDADE REALIZADA

Andlise Processual e Material

Cotacao de Precos

Ajuste de Termo de Referéncia

Instrumento Convocatorio Provisorio

Parecer Juridico

Ajuste de Termo de Referéncia

Cotacao de Precos

Ajuste de Termo de Referéncia

Instrumento Convocatoério Definitivo / Publicacdo do Aviso de Licitacdo /
Cadastro no Comprasnet

Esclarecimentos / Impugnagdes / Suspensdo

Aviso de reabertura e Adendo Modificador 1

Esclarecimentos/Impugnacdes

Aviso de Suspensao

Cotacéo de Precos/Esclarecimentos e Impugnacdes

Adendo Modificador/ Aviso de Reabertura

Esclarecimentos/Impugnacdes

Aviso de Suspensao

Adendo e Aviso de Reabertura

Esclarecimentos

Abertura da Sessdo

Anélise de Proposta e Habilitacdo

Fase Recursal
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8.3.
ORGAO

SUPEL

SUPEL

SESAU

SUPEL

PGE

SESAU

SUPEL

SESAU

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SESAU

SUPEL

8.4.DT.
TERMINO

15/05/2023

14/07/2023

02/08/2023

14/08/2023

11/09/2023

19/09/2023

01/11/2023

13/11/2023

22/11/2023

03/01/2024

16/01/2024

29/01/2024

31/01/2024

22/02/2024

23/02/2024

04/03/2024

07/03/2024

20/03/2024

29/03/2024

04/04/2024

28/11/2024

15/01/2025

8.5.QTD
DIAS

17

58

11

28

35

42

13

22

10

238

48



8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

20/01/2025  Aviso de Retorno de Fase/ Abertura da Sessao SUPEL 23/01/2025 3

06/02/2025  Aviso de Retorno de Fase/ Abertura da Sesséo SUPEL 18/02/2025 12

18/02/2025  Fase Recursal SUPEL 19/02/2025 1

19/02/2025  Elaboracado de Relatério Final SUPEL 20/02/2025 1

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 296
Observacoes:

Os itens 03, 06, 18, 26, 52, 53, 54, 55, 72 e 80 estao em analise. Os itens 46, 48, 69, 71, 81, 85, 86, 88 e
90 estao pendentes de proposta atualizadas. Nos itens: 45, 47, 49 e 86 as empresas solicitaram
desclassificacdo (sera marcado o retorno de fase).

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao
superior.

Porto Velho-RO, 20 de marco de 2025 10:53:24

BRUNA GONCALVES APOLINARIO
Pregoeiro Oficial

LUCIANA PEREIRA DE SOUZA
Equipe Apoio
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